2.2 Με τη διάταξη του άρθρου τέταρτου του Νόμου 1822/1988: 

(i) παραχωρήθηκε άνευ ανταλλάγματος στην Εταιρεία από το ΕΔ και για όλη τη διάρκεια 

της Εταιρείας, το δικαίωμα αποκλειστικής χρήσης και εκμετάλλευσης των κατωτέρω 

οχτώ (8) αλυκών:  

(α) Αλυκή Πολιχνίτου Μυτιλήνης, εκτάσεως επτακοσίων ενενήντα επτά (797) 

στρεμμάτων, 

(β) Αλυκή Καλλονής Μυτιλήνης, εκτάσεως τριών χιλιάδων δεκαέξι (3.016) στρεμμάτων, 

(γ) Αλυκή Μήλου, εκτάσεως τετρακοσίων ενενήντα τριών (493) στρεμμάτων, 

(δ) Αλυκή Κίτρους Πιερίας, εκτάσεως τριών χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα επτά (3.867) 

στρεμμάτων, 

(ε) Αλυκή Μεγάλου Εμβόλου Θεσσαλονίκης, εκτάσεως χιλίων εκατόν εξήντα έξι (1.166) 

στρεμμάτων, 

(στ) Αλυκή Μέσης Κομοτηνής, εκτάσεως χιλίων εννιακοσίων είκοσι (1.920) στρεμμάτων, 

(ζ) Αλυκή Νέας Κεσσάνης Ξάνθης, εκτάσεως χιλίων εκατόν εξήντα οκτώ (1.168) 

στρεμμάτων, και  

(η) Αλυκή Άσπρη Μεσολογγίου, εκτάσεως δώδεκα χιλιάδων τετρακοσίων (12.400) 

στρεμμάτων.  

(οι «Αλυκές») και 

(ii) παραχωρήθηκαν κατά κυριότητα στην Εταιρεία τα μόνιμα έργα, οι εγκαταστάσεις, τα 

κτίρια, ο  μηχανολογικός  και  άλλος εξοπλισμός  των  παραπάνω  αλυκών. 

2.3 Σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και

[...]

ανέρχεται για τα τελευταία τρία (3) ελεγμένα οικονομικά έτη σε είκοσι εκατομμύρια (20.000.000) 

ευρώ, η Εταιρεία Επενδύσεων αποδεικνύει ότι έχει δεσμευμένα, μη εκταμιευμένα και μη 

επενδεδυμένα κεφάλαια κατά το τελευταίο οικονομικό έτος πριν από την Ημερομηνία Υποβολής 

είκοσι πέντε εκατομμυρίων (25.000.000) ευρώ και το Φυσικό Πρόσωπο αποδεικνύει πώς έχει 

στην άμεση κυριότητα και κατοχή του διαθέσιμα, ρευστοποιήσιμα και ελεύθερα βαρών 

χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία συνολικής αγοραίας αξίας τεσσάρων εκατομμυρίων 

(4.000.000) ευρώ. 

Υπολογισμός Κριτηρίου Χρηματοοικονομικής Ικανότητας Κοινοπραξίας (κατηγορία